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L2洪水の浸水を考慮した避難所と移動距離
○L1洪水（計画規模）では、地区内の避難所に避難可能であったが、L2洪水（想定最大規模）では浸水区域・浸
水深ともに増大するため、地区外への避難も検討が必要。地区外への避難を行うには、距離が短いが橋梁を渡
るルートや、少し距離はあるが高台の避難所へ向かうルートがある。

浸水区域外
の避難所

避難経路
約3.7km

避難経路
約2.6km

凡 例

指定避難所

二次指定避難所

一時避難場所

11

凡 例

指定避難所

二次指定避難所

一時避難場所

L2洪水で使用
できない避難所 香島橋

新香橋

L2洪水で使用
できる避難所

L1洪水時 L2洪水時

地区内の
避難所

資料3-1

1

地区内の
避難所

避難所までの
距離の基点



54.0

56.0

58.0

60.0

62.0

64.0

66.0

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00

水
位
（

m
）

時間（hr）

L2洪水

計画洪水

H21.8.10洪水

危険水位

避難判断水位

はん濫注意水位

水防団待機水位

危険個所のHWL

危険個所の堤防高

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

時
間
雨
量
（

m
m
）

L2洪水

計画洪水

水防資機材の整備状況最大規模洪水と計画規模洪水（参考）

○想定最大規模（ L2洪水）は、これまで想定していた計画規模洪水（L1）を大きく上回る降雨を対象としたもの。
堤防天端髙を大きく上回る水位が予想される。

■浸水想定の前提条件
▽降雨規模

L1洪水：12時間雨量197mm
L2洪水：12時間雨量354mm

▽河川水位
L1洪水：最大水位約60m
（当該地点の標高値）
L2洪水：最大水位約65m
（当該地点の標高値）

■水位変動
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